
SMLOUVA O SPOLUPRACI 

k řešení projektu 

( dále jen „smlouva") 

„Studium účinnosti funkcí experimentálních vakcín proti 
koronavirovým infekcím na zvířecích modelech" 

v rámci programu TREND - Podprogram 1 - ,,Technologičtí lídři" 
vyhlášeného Technologickou agenturou České republiky 

na podporu výzkumu a experimentálního vývoje 



DYNTEC spol. sr.o. 
Sídlo: Pražská 328, 411 55 Terezín 
IČO: 47548002 
DIČ: CZ47548002 

SMLUVNÍ STRANY 

Zastoupená: Frank Arvé Christensenem, jednatelem, 
e-mail: 
Odpovědná osoba (řešitel):
e-mail:
Bankovní spojení: 
č. účtu:  

dále jen „hlavní příjemce" 

a 

MB PHARMA s.r.o. 
Sídlo: Lužická 1893/9, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
IČO: 25687191 
DIČ: CZ25687191 
Zastoupená: RNDr. Markem Mošou, Ph.D., LL.M., jednatelem 
e-mail:
Odpovědná osoba (spoluřešitel):
e-mail:
Bankovní spojení: 
č. účtu:  

dále jen „spolupříjemce 1" 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci, Lékařská fakulta 
Sídlo: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
Zastoupená: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D, rektor 
e-mail: 
Odpovědná osoba (spoluřešitel): 
e-mail:
Bankovní spojení:  
č. účtu:  

dále jen „spolupříjemce 2" 

spolupříjemce 1 a spolupříjemce 2 dále společně také jen „spolupříjemci" 
všichni společně dále také jen „smluvní strany", popř. ,,účastníci" 

2 



PREAMBULE 

1. Smluvní strany spolupracovaly na přípravě a podání návrhu projektu č. FW030104 72 
s názvem „Studium účinnostních funkcí experimentálních vakcín proti koronavirovým 
infekcím na zvířecích modelech" (dále jen „Projekt") do 3. veřejné soutěže vyhlášené 
Technologickou agenturou České republiky ( dále jen „Poskytovatel") v programu TREND 
(dále jen „Program"). 

2. Projektu byla rozhodnutím Poskytovatele o výsledku veřejné soutěže přiznána podpora 
maximálně ve výši 39 995 675,- Kč (slovy: třicet devět miliónů devět set devadesát pět tisíc 
šest set sedmdesát pět korun českých). O výsledku veřejné soutěže informoval hlavní řešitel 
spolupříjemce. Na základě rozhodnutí Poskytovatele o výsledku veřejné soutěže uzavřel 
Poskytovatel a hlavní příjemce smlouvu o poskytnutí podpory (dále jen „Smlouva o 
·poskytnutí podpory"), jejíž přílohou jsou mj. závazné parametry řešení Projektu, které jsou 
schváleným návrhem Projektu (dále jen „Závazné parametry projektu"); oboje viz 
příloha č. 1 této smlouvy. Spolupříjemci se seznámili se zněním Smlouvy o poskytnutí 
podpory a Všeobecných podmínek Poskytovatele (dále jen „Všeobecné podmínky") 
v aktuálním znění (verze 6), jakož i se Závaznými parametry projektu. 

3. Smluvní strany mají zájem dále spolupracovat na řešení Projektu a upravit svá vzájemná 
práva a povinnosti z toho vyplývající, proto uzavírají tuto smlouvu. 

ČLÁNEKl-PŘEDMĚTSMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran během 
řešení Projektu a v období následujícím (tj. ve tříletém období po ukončení řešení Projektu, 
v němž Poskytovatel provádí vyhodnocení výsledků řešení Projektu, vypořádání podpory a 
monitoring implementace výsledků v praxi), zejm. součinnost při naplnění všech cílů 
Projektu, dosažení výsledků Projektu a zajištění následného využití výsledků Projektu 
v souladu s relevantními právními předpisy, zejm. se zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPVV"), zákonem č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 
ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité 
kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem - Úředni věstník Evropské unie L 187, 26. 
června 2014 (dále jen „Nařízení") a Rámcem pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 
- Úřední věstník Evropské unie C 198, 27. června 2014 (dále jen „Rámec"). 

2. Smluvní strany budou jednat tak, aby byl ochráněn majetkový zájem hlavního příjemce, 
který je odpovědný za řízení Projektu a má závazky vůči Poskytovateli. Smluvní strany 
sjednávají, že veškerá ujednání obsažená v této smlouvě budou vykládána a naplňována 
takovým způsobem, aby byly naplněny cíle Projektu a závazky, které má hlavní příjemce 
vůči Poskytovateli. 

3. Řešení Projektu bude probíhat od 01/2021 do 12/2025. Cílem Projektu je dosažení 
následujících výsledků: 

Vybudování poloprovozu přípravy kandidátních koronavirových vakcín využitelných 
v humánní a také ve veterinární medicíně. 

4. Smluvní strany se za účelem naplnění předmětu smlouvy vymezeného výše zavazují 
spolupracovat tak, že zajistí spolupráci hlavního řešitele (případně dalších osob na straně 

3 



ť 

I, 

hlavního příjemce) a dalších řešitelů (případně dalších osob) na straně spolupříjemců na 
řešení Projektu. 

5. Postup řešení a harmonogran1 prací je uveden v Závazných paranietrech projektu, které jsou 
součástí (přílohou) Smlouvy o poskytnutí podpory, a které jsou smluvní strany, stejně jako 
Smlouvu o poskytnutí podpory, povinny dodržovat. 

ČLÁNEK 2 - DOBA PLATNOSTI A ÚČINNOSTI SMLOUVY 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru smluv zajistí spolupříjemce 2 a 
informuje o něm ostatní smluvní strany. 

2. Doba platnosti smlouvy je odvozena od platnosti Smlouvy o poskytnutí podpory; bude-li 
Smlouva o poskytnutí podpory vypovězena, odvolána či skončí-li z jiného důvodu jinak než 
naplněním svého účelu, končí tím i tato smlouva. Tímto ustanovením není dotčena 
povinnost smluvních stran chránit důvěrné informace, ani povinnost vypořádat vzájemná 
práva a povinnosti vzniklá dle této smlouvy, zejm. provést veškeré činnosti spojené 
s předčasným ukončením řešení Projektu (včetně spolupráce na závěrečné zprávě, provedení 
závěrečného hodnocení apod.), včetně vypořádání nároků na náhradu škody. 

ČLÁNEK 3 - FINANCOVÁNÍ PROJEKTU 

1. Na řešení Projektu bude hlavnímu příjemci poskytnuta finanční podpora formou dotace ze 
státního rozpočtu ve výši max. 39 995 675,- Kč (plánovaná částka). Jednotlivé smluvní 
strany se budou na řešení Projektu podílet náklady, které jsou specifikovány a vyčísleny 
jako uznané náklady Projektu v závazném rozpočtu Projektu, který je uveden v příloze č.2 
k této smlouvě. Každá smluvní strana hradí pouze jí vzniklé náklady. 

2. Hlavní příjemce se zavazuje převést na spolupřijemce část finanční podpory v celkové výši 
dle níže uvedené tabulky: 

Uchazeč Náklady Podíl nákladů Podpora Podíl podpory 
(v%) (v%) 

DYNTEC spol. s 25 000 000 43,74 15 625 000 39,07 
r.o. 
MBPHARMA 20 150 000 35,26 13 570 000 33,93 
s.r.o. 
Univerzita 12 000 750 21 10 800 675 27 
Palackého 
v Olomouci, LF 
Celkem 57150 750 100 39 995 675 100 

3. Bezhotovostní převod příslušné části finanční podpory určené spolupříjemcům (některému 
z nich) na uznané náklady Projektu hlavní příjemce provede nejpozději do 14 dnů od 
okanižiku, kdy hlavní příjemce obdrží tyto finanční prostředky na svůj bankovní účet. 

4 



4. Hlavní příjemce je oprávněn neposkytnout příslušnou část podpory v této lhůtě v případě 
jakýchkoliv porušení povinností spolupříjemcem, o čemž neprodleně uvědomí jak 
spolupříjemce, tak Poskytovatele. V případě, že některý spolupříjemce použije podporu 
nebo její část v rozporu s podmínkami, účelem nebo způsobem stanovenými Smlouvou o 
poskytnutí podpory, je spolupříjemce povinen takto neoprávněně použité prostředky vrátit 
hlavnímu příjemci na jeho výzvu. 

5. Pokud nedojde k čerpání celé poskytnuté podpory v průběhu kalendářního roku, na který 
byla podpora poskytnuta, hlavní příjemce vrací nevyčerpanou část podpory zpět 
Poskytovateli v souladu se Smlouvou o poskytnutí podpory (čl. 4 odst. 2) a ve lhůtách v ní 
uvedených. Spolupříjemci jsou v souladu s touto povinností hlavního příjemce povinni 
vyvinout veškerou součinnost potřebnou k dodržení podmínek a lhůt pro vrácení 
nespotřebované části podpory hlavním příjemcem, zejm. vrátit hlavnímu příjemci 
nespotřebovanou část jim poskytnuté podpory za daný kalendářní rok, včetně připsaných 
úroků z této částky (pokud jsou vyšší než 200,- Kč za kalendářní rok), nejpozději do 3 
pracovních dnů poté, co se dozví, že ji z jakéhokoliv důvodu nevyužijí, nebo poté, co je 
hlavní příjemce k vrácení vyzve. Dohodnou-li se tak smluvní strany v konkrétním případě, 
mohou spolupříjemci odvést jimi nespotřebovanou část podpory přímo Poskytovateli. 

6. V případě rozhodnutí Poskytovatele o neposkytnutí části podpory určené k úhradě 
konkrétního výdaje některého ze spolupříjemců, snižuje se o tuto částku podíl podpory 
spolupříjemce, kterého se rozhodnutí Poskytovatele týká. Pokud byla tato část podpory 
spolupříjemci již vyplacena, je spolupříjemce povinen ji bezodkladně vrátit hlavnímu 
příjemci nebo - dle předchozí dohody s ním - přímo Poskytovateli. 

7. Vzhledem k tomu, že hlavní přijemce odpovídá Poskytovateli za veškerá porušení pravidel 
poskytnutí podpory i ze strany spolupříjemců, má hlavní příjemce právo vystupovat vůči 
spolupříjemcům přiměřeně, jako Poskytovatel vystupuje vůči němu, tj. zejména je oprávněn 
provádět u nich kontroly a hodnocení ve smyslu Všeobecných podmínek. Spolupříjemci se 
zavazují, že umožní hlavnímu příjemci za tím účelem na jeho žádost přístup do všech 
prostor, kde se uskutečňují činnosti související s řešením Projektu, dále mu umožní nahlížet 
do jejich účetnictví v souvislosti s řešením Projektu, pořizovat si z něj kopie, opisy a výpisy 
a vyžadovat doplňující písemné informace týkající se Projektu a postupu řešení; tyto 
informace musí být spolupříjemci poskytnuty hlavnímu příjemci ve lhůtě 30 dnů od jejich 
vyžádání. O kontrole či hodnocení za strany hlavního příjemce a jejich výsledcích bude 
pořízen písemný protokol. Případné nedostatky vytčené hlavním přijemcem budou v tomto 
protokolu uvedeny společně se lhůtou k jejich nápravě, a spolupříjemci jsou povinni tuto 
nápravu ve stanovené lhůtě zajistit. 

8. Spolupříjemci se zavazují poskytnout hlavnímu příjemci na vyžádání veškerou potřebnou 
součinnost, včetně předání potřebných informací, dokumentů, zpráv, účetních dokladů apod. 
či osobní účasti anebo podání vysvětlení, v případě jakékoliv kontroly ze strany 
Poskytovatele podle § 13 ZPVV. 

ČLÁNEK 4 - PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

1. Smluvní strany se zavazují dodržovat pravidla poskytnutí podpory a řídit se jimi (zejm. 
Nařízení, Rámec ad.), jednat v souladu se Smlouvou o poskytnutí podpory, Všeobecnými 
podmínkami a Závaznými parametry projektu, které jsou její přílohou, a souvisejícími 
vnitřními předpisy Poskytovatele, přičemž spolupříjemci se zavazují plnit vůči hlavnímu 
příjemci obdobně, jako je ten povinen plnit vůči Poskytovateli na základě Smlouvy o 
poskytnutí podpory, tj. poskytnout hlavnímu příjemci takové plnění a v takové lhůtě, aby 
byly na straně hlavního příjemce dodrženy podmínky poskytnuté podpory dle Smlouvy o 

5 



poskytnutí podpory. 

2. Spolupříjemci tímto výslovně prohlašují, re budou dodržovat všechny povinnosti stanovené 
hlavnímu příjemci ve vztahu k podpoře a Projektu, které se týkají i spolupřijemců (resp. 
jejich neplnění spolupříjemci by šlo k tíži hlavního příjemce), případně, půjde-li o 
povinnosti, které může splnit pouze hlavní příjemce, že poskytnou hlavnímu přijemci 
veškerou součinnost potřebou k tomu, aby mohl dodržet povinnosti vyplývající ze Smlouvy 
o poskytnutí podpory, Všeobecných podmínek, vnitřních předpisů Poskytovatele, jakož i 
právních předpisů a evropské legislativy. Spolupříjemci jsou zejména, nikoliv však výlučně, 
povinni dodržovat povinnosti dle čl. 4 Všeobecných podmínek. Spolupříjemci se zavazují 
mj.: 

a) použít finanční prostředky podpory výhradně k úhradě uznaných nákladů Projektu a 
postupovat v souladu s § 8 odst. 4 ZPVV; 

b) vrátit hlavnímu příjemci část podpory použitou v rozporu s pravidly poskytnutí 
podpory a Závaznými parametry projektu (viz čl. 3 odst. 4 této smlouvy); 

c) vrátit hlavnímu příjemci nevyužitou část podpory (viz čl. 3 odst. 5 této smlouvy); 

d) učinit veškeré kroky k dosažení stanovených cílů a výsledků Projektu dle Závazných 
parametrů projektu ve stanovené lhůtě pro dokončení Projektu; 

e) vést v účetnictví oddělenou účetní evidenci uznaných nákladů a poskytnuté podpory 
Projektu, financovaných z prostředků určených k řešení Projektu pro každý jednotlivý 
projekt, a v případě daňové evidence oddělenou evidenci příjmů a nákladů Projektu. 
Při vedení této účetní evidence jsou smluvní strany povinny dodržovat právní 
předpisy, účetní standardy, jakož i zásady, pokyny a směrnice zveřejněné 
Poskytovatelem; 

f) uzavřít o užití výsledků Projektu smlouvu o využití výsledků Projektu respektující ust. 
§ 16 ZPVV a tuto předložit společně se závěrečnou zprávou Poskytovateli; 

g) zajistit si smluvně s nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v 
souvislosti s realizací Projektu možnost volného nakládání s těmito právy; 

h) uchovávat řádně podepsané originály všech smluv a jiných dokladů týkajících se 
řešení Projektu. Veškerou dokumentaci týkající se řešení Projektu uchovávat po dobu 
deseti let od ukončení řešení Projektu. 

3. Každý spolupříjemce je odpovědný hlavnímu příjemci za řešení stanovené části Projektu a 
za hospodaření s přidělenou částí prostředků podpory v plném rozsahu. 

4. Smluvní strany jsou povinny bezodkladně se navzájem informovat o jakékoliv skutečnosti, 
která má nebo by mohla mít vliv na dodržení povinností stanovených ve Smlouvě o 
poskytnutí podpory. 

5. Smluvní strany jsou dále rovněž povinny pravidelně se informovat o průběhu řešení 
Projektu a neprodleně o všech skutečnostech, které jsou pro řešení Projektu podstatné. Za 
podstatné se pro řešení Projektu považují skutečnosti, kterými nejsou běžné činnosti, o 
kterých ostatní smluvní strany s ohledem na povahu řešení Projektu předpokládají, že je 
příslušná smluvní strana provádí. Za podstatné skutečnosti se považují také informace od 
Poskytovatele o předpokládaných kontrolách či hodnocení Projektu. 

6. Spolupříjemci poskytnou hlavnímu příjemci veškerou součinnost a předají mu včas veškeré 
informace potřebné pro plnění jeho informační povinnosti ve vztahu k Informačnímu 

6 



systému výzkumu, vývoje a inovací dle § 3 1  odst. 3 ZPVV a nařízení vlády č. 397/2009 Sb., 
o informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve lhůtách tam 
uvedených či případně uvedených v žádostech Poskytovatele. 

7. Smluvní strany jsou povinny si bezodkladně oznamovat veškeré změny týkající se jejich 
osob, zejména o tom, že některá smluvní strana přestala splňovat podmínky kvalifikace, 
změny skutečností uvedených v Závazných parametrech projektu, jakož i jakékoliv jiné 
změny a skutečnosti, které by mohly mít vliv na řešení a cíle Projektu (např. neschopnosti 
plnit řádně a včas své povinnosti a o všech významných změnách svého majetkoprávního 
postavení, jakými jsou zejména vznik, spojení nebo rozdělení společnosti, změna právní 
formy, snížení základního jmění, vstup do likvidace, zahájení insolvenčního řízení), nebo 
které znamenají změnu údajů zveřejňovaných v Informačním systému výzkumu, vývoje a 
inovací. 

8. Dále se smluvní strany informují o jakémkoliv záměru uzavření smlouvy s dodavateli zboží 
či služeb potřebných k řešení Projektu, jejichž hodnota přesahuje hodnotu pro podlimitní 
veřejnou zakázku dle zákona č. 1 34/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

9. Informační povinnost smluvních stran dle odst. 4 - 8 výše bude plněna prostřednictvím 
webové stránky zřízené hlavním příjemcem a určené ke sdílení podnětů, poznatků a ( dílčích) 
závěrů v řešení Projektu. 

10. Spolupříjemci poskytnou hlavnímu příjemci veškerou součinnost, kterou od nich lze 
požadovat, pro přípravu průběžné zprávy o řešení Projektu, mimořádné zprávy, závěrečné 
zprávy o řešení Projektu, zprávy o implementaci výsledků a implementačního plánu 
v souladu s čl. 1 1  a 13  Všeobecných podmínek a vnitřním předpisem Poskytovatele, 
případně i dalších zpráv požadovaných Poskytovatelem. Zejména spolupříjemci - dle 
požadavku hlavního příjemce - sami zpracují a předají hlavnímu příjemci zprávy týkající se 
jimi řešené části Projektu a/nebo předají hlavnímu přijemci informace či podklady potřebné 
pro vypracování těchto zpráv/plánu, a to v dostatečném předstihu (minimálně 1 O dní 
předem) tak, aby příslušné zprávy/plány mohly být předány Poskytovateli řádně a včas. 
Spolupříjemci jsou povinni respektovat pokyny hlavního příjemce týkající se formy, obsahu, 
struktury zpráv/informací a podkladů a lhůt pro jejich odevzdání. 

1 1 .  Spolupříjemci předkládají hlavnímu příjemci pravidelně, jedenkrát ročně výkazy uznaných, 
prokazatelně uhrazených nákladů Projektu, a to do 1 5  kalendářních dnů od skončení daného 
kalendářního roku, jehož se výkazy týkají, a to včetně průkazných dokladů ve smyslu čl. 1 6  
odst. 2 písm. d) Všeobecných podmínek. Výkazy uznaných nákladů Projektu se rozumí 
výkazy, které zachycují a prokazují čerpání uznaných nákladů Projektu spolupříjemcem v 
souladu se Smlouvou o poskytnutí podpory a touto smlouvou. 

12. Hlavní příjemce je dle Smlouvy o poskytnutí podpory povinen předložit, oproti čl. 1 3  odst. 1 
Všeobecných podmínek, pouze jeden implementační plán výsledků Projektu na konci řešení 
Projektu jako přílohu závěrečné zprávy. Hlavní příjemce může podat více implementačních 
plánů, pokud dosáhne některého hlavního výsledku již v průběhu řešení Projektu. 
Spolupříjemci se zavazují spolupracovat s hlavním pnJemcem na vypracovan1 
implementačního plánu výsledků Projektu, jakož i na přípravě a předkládání zpráv o 
implementaci. 

ČLÁNEK 5 - ŘÍZENÍ PROJEKTU 

1. Hlavní příjemce plní funkci koordinátora Projektu a zajišťuje administrativní agendu 
Projektu a spolupráci s Poskytovatelem. Spolupříjemci budou jednat tak, aby umožnili 
hlavnímu příjemci tuto koordinační činnost zajišťovat. 

7 



2 Konkrétní úkoly a agendy smluvních stran, jakož i technické a organizační zabezpečení 
Projektu jsou popsány ve schváleném návrhu Projektu. 

3. Za manažerské řízení Projektu je odpovědný  který je 
současně řešitelem Projektu za hlavního příjemce (dále jen „Manažer projektu"). Role a 
kompetence Manažera projektu jsou popsány ve schváleném návrhu Projektu. 

4. Řešitelský tým tvoří osoby, které se významným způsobem podílejí na řešení Projektu a 
jsou v pracovním poměru k hlavnímu příjemci (hlavní řešitel) či spolupříjemcům 
(spoluřešitelé). Smluvní strany jsou povinny předem písemně oznámit změnu osoby 
odpovědné za řešení jejich části Projektu. Odpovědné osoby spolupříjemců - klíčoví 
zástupci pracovišť (spoluřešitelé) jsou uvedeny ve schváleném návrhu Projektu, kde jsou 
popsány jejich role a odpovědnosti. Řešitelský tým se bude setkávat na koordinačních 
schůzkách minimálně 1 x za 3 měsíce, vyhodnocovat dosažené výsledky a upravovat plán 
dalšího postupu. 

5. Rozhodování o průběhu Projektu bude realizováno formou hlasování členů řešitelského 
týmu na koordinačních schůzkách. O průběhu řešení Projektu bude průběžně rozhodováno 
hlasováním členů řešitelského týmu na základě jednomyslnosti. Právo veta a odpovědnost 
za průběh řešení Projektu náleží hlavnímu příjemci, za kterého je oprávněn v rámci 
řešitelského týmu rozhodovat hlavní řešitel,  Z koordinačních 
schůzek budou pořizovány zápisy zachycující zejm. průběh a výsledky hlasování, za jejichž 
vyhotovení a správnost odpovídá hlavní řešitel. 

6. Hlavní příjemce zřídí a přístupní spolupříjemcům webovou aplikaci umožňující výměnu 
informací a požadavků, sdílení poznatků a ukládání dílčích projektů, výsledků experimentů 
a zápisů z koordinačních schůzek. 

ČLÁNEK 6 - MAJETKOVÉ OTÁZKY, DUŠEVNÍ A PRŮMYSLOVÉ 
VLASTNICTVÍ, PRÁV A NA VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ 

L Smluvní strany se zavazují přispět svými znalostmi a jinými nehmotnými právy, které mají 
k dispozici (např. know-how, autorská práva, databáze, software) a které jsou potřebné pro 
řádné ukončení Projektu a dosažení výsledků Projektu. 

2 Každá ze smluvních stran je vlastníkem či má právo užívat majetek vnesený jí  pro účely 
řešení Projektu. 

3. Smluvní strana je oprávněna po jiné smluvní straně požadovat bezplatný přístup kj í  
vnesenému nehmotnému majetku/využití j í  vneseného hmotného majetku, pokud je  to 
nezbytné pro řešení Projektu, a druhá smluvní strana není oprávněna takový přístup/využití 
odmítnout. Po ukončení této smlouvy přestanou smluvní strany užívat hmotný i nehmotný 
majetek vnesený ostatními smluvními stranami, a jsou povinny vrátit si jej navzájem, včetně 
hmotných nosičů, na nichž je případně nehmotný majetek zachycen. Smluvní strany jsou 
povinny chránit jim zpřístupněný nehmotný majetek jiné smluvní strany před neoprávněným 
přístupem třetích osob, odcizením či jiným zneužitím, a užívat jej výhradně pro účely řešení 
Projektu. Informace o vnesených právech, zejm. jejich předmětu a obsahu, se považují za 
důvěrné a smluvní strany jsou povinny ve vztahu k nim dodržovat povinnost mlčenlivosti 
dle čl. 7 této smlouvy. 

4. Právo na přístup k vnesenému nehmotnému majetku pro účely účasti na Projektu je časově 
omezeno na dobu trvání této smlouvy, účelově omezeno na potřebu takového využití pro 
řešení Projektu a splnění všech povinností vůči Poskytovateli, a jeho využití je kontrolováno 
vlastníkem nebo držitelem takto vnesených práv. 

8 



5. K jiným účelům mohou smluvní strany užívat vnesená práva náležející jiné smluvní straně 
pouze na základě předchozí písemné (licenční) smlouvy za obvyklých tržních podmínek. 

6. S majetkem, který smluvní strany získají v přímé souvislosti s řešením Projektu a který 
pořídí z poskytnutých finančních prostředků podpory, nejsou smluvní strany oprávněny 
disponovat ve vztahu ke třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele, 
a to až do doby úplného vyrovnání všech závazků smluvních stran vůči Poskytovateli. 
Majetek, který smluvní strany získají  v přímé souvislosti s řešením Projektu a který pořídí z 
poskytnutých finančních prostředků podpory, je ve výlučném vlastnictví té smluvní strany, 
která jej pořídila; ostatní smluvní strany jsou však oprávněny tento majetek bez omezení 
využívat při spolupráci na řešení Projektu. V případě, že se na pořízení majetku podílí více 
účastníků projektu, určuje se vlastnictví v souladu s §  1 5  odst. 2 ZPVV. 

7. Smluvní strany zajistí, aby byly vykonavateli autorských práv k dílu, které v souvislosti 
s plněním této smlouvy vytvoří autor jako zaměstnanecké dílo dle § 58 zákona č. 12 1 /2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. V případě práv k jiným předmětům 
duševního vlastnictví je každá ze smluvních stran povinna zajistit, aby v souladu 
s příslušnými právními předpisy na ni přešlo právo k příslušnému předmětu duševního 
vlastnictví vytvořeného původcem pro danou smluvní stranu v rámci pracovněprávního či 
smluvního vztahu. Každá ze smluvních stran se zavazuje sama vypořádat všechna práva 
svých zaměstnanců a jiných smluvních partnerů, které použila k práci na Projektu, zejména 
práva původce/ů, autora/ů a veškerá práva obdobná. 

8. Práva k výsledkům řešení Projektu se řídí ust. § 1 6  odst. 4 ZPVV a patří hlavnímu příjemci 
a spolupříjemcům. Práva k výsledkům Projektu, včetně práv duševního vlastnictví, budou-li 
výsledky Projektu způsobilým předmětem ochrany dle zákonů upravujících ochranu 
výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti, náležejí hlavnímu příjemci a 
spolupříjemcům v poměru odpovídajícím míře jejich účasti na řešení Projektu (tj. 
procentuální podíl bude odpovídat alespoň rozsahu nákladů a činností na dosažení tohoto 
výsledku). Tato práva mohou být převedena na jinou smluvní stranu za náhradu ve výši tržní 
ceny tohoto převáděného podílu, případně mohou být jiné smluvní straně na základě licence 
a za tržní cenu této licence zpřístupněna. Od této náhrady lze v souladu s Rámcem odečíst 
absolutní výši hodnoty veškerých finančních či nefinančních příspěvků 
nabyvatele/nabyvatelů těchto práv na náklady činností převodce/převodců, jež měly za 
následek vznik dotčených práv duševního vlastnictví. K převodu či zpřístupnění práv 
k výsledkům Projektu třetí osobě je třeba souhlas všech smluvních stran. 

9. Každá ze smluvních stran má nárok na případné zisky z výsledků řešení Projektu, stejně 
jako sdílí případné ztráty, příp. další náklady, podle spoluvlastnických podílů k těmto 
výsledkům. 

10. Smluvní strany berou na vědomí, že při využívání a poskytování dosažených výsledků 
třetím stranám je třeba respektovat článek 1 5  Všeobecných podmínek. 

11. Hlavní příjemce je v rámci svého práva kontroly spolupříjemců (viz čl. 3 odst. 7 této 
smlouvy) bude kontrolovat i nakládání s výsledky řešení Projektu. 

12 Smluvní strany mají bezplatný přístup k dílčím výsledkům Projektu dosaženým během 
řešení, které jsou nutné pro implementaci jejich vlastního příspěvku k Projektu. 

13. Výsledky spolupráce při řešení Projektu mají právo využít všechny smluvní strany, pokud 
se nedohodnou jinak (např. převod práv či poskytnutí licence některé smluvní straně; viz 
odst. 8 tohoto článku smlouvy). Na případném prospěchu získaném při smluvními stranami 
předem písemně dohodnutém využití výsledků řešení Projektu (např. jejich prodeji, 
postoupení třetím osobám) se smluvní strany budou podílet v poměru, v jakém si rozdělily 
práva k výsledkům Projektu podle předchozího odstavce této smlouvy, pokud samostatnou 

9 



smlouvou nesjednají něco jiného. 

14. Smluvní strany mají povinnost zabezpečit ve vzájemné spolupráci registraci výsledků 
Projektu, která tvoří předmět duševního vlastnictví a jsou způsobilá ochrany, jako např. 
podání přihlášek vynálezů, užitných vzorů, průmyslových vzorů a technických řešení, která 
vznikla v souvislosti s realizací Projektu a která vykazují  znaky potřebné pro získání 
ochrany. 

15. Smluvní strany budou uváděny jako spolupřihlašovatelé a spolumajitelé/spoluvlastníci u 
registrovaných práv duševního vlastnictví, a to v míře odpovídající jejich účasti na řešení 
Projektu a rozdělení práv k výsledkům (viz odst. 8). Smluvní strany se dohodly, že náklady 
spojené s registrací příslušných práv duševního vlastnictví a dále s udržováním udělené 
právní ochrany ponesou jednotlivé smluvní strany v rozsahu sjednané vyse 
spoluvlastnického podílu dle odst. 8 tohoto článku smlouvy. Platby budou příslušnému 
úřadu hrazeny hlavním příjemcem, který následně ve lhůtě 30 dnů od uskutečnění platby 
poměrnou část vynaložených nákladů vyúčtuje spolupříjemcům. Vyúčtování dle tohoto 
odstavce je splatné ve lhůtě 30 dnů od vystavení faktury. 

16. Započítávání relevantních výsledků do Rejstříku informací o výsledcích (RIV) bude 
probíhat tak, že u výsledku budou uvedeny ty smluvní strany, jejichž činností (činností 
jejichž zaměstnanců/sub-partnerů) konkrétní výsledek vznikl. 

17. Smluvní strany se zavazují, že využijí nebo umožní využití výsledků Projektu, ke kterým 
získají  práva, a to v souladu se zájmy Poskytovatele a účelem podpory, a při respektování 
ochrany práv duševního vlastnictví a mlčenlivosti. 

18. Hlavní příjemce ručí Poskytovateli za právní nezávadnost Projektu. Z tohoto důvodu se 
prostřednictvím této smlouvy spolupříjemci zaručují za to, že výsledky Projektu nebudou 
zasahovat do práv k předmětům duševního vlastnictví nebo jiných práv třetích osob, a to pro 
jakékoliv využití výsledků Projektu v České republice i v zahraničí. 

ČLÁNEK 7 - MLČENLIVOST, OSOBNÍ ÚDAJE 

1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích; 
k tomu smluvní strany zaváží i své zaměstnance. Pokud některá smluvní strana zpřístupní 
v rámci řešení Projektu informaci třetí osobě, je povinna zavázat tuto třetí osobu k 
zachování mlčenlivosti o informacích, které jí  byly poskytnuty jako důvěrné, a užívání 
těchto informací pouze k účelům, k nimž jim byly předány. 

2 Všechny informace vztahující se k řešení Projektu a k výsledkům Projektu jsou považovány 
za důvěrné, s výjimkou informací poskytovaných do Informačního systému výzkumu, 
vývoje a inovací nebo informací, které je některá smluvní strana povinna poskytnout jiným 
orgánům státní správy, soudním orgánům nebo orgánům činným v trestním řízení. Za 
důvěrné jsou považovány rovněž informace takto smluvními stranami označené, či 
označené za obchodní tajemství dané smluvní strany, a informace, jejichž vyzrazením by 
mohla vzniknout některé smluvní straně škoda. 

3. Smluvní strany nesmí důvěrné informace zejména používat k jakýmkoliv jiným účelům než 
k řešení Projektu. Smluvní strany nesmí důvěrné informace jakýmkoliv způsobem sdělovat 
či zpřístupňovat jakékoliv třetí osobě po částech ani vcelku, a jsou povinny zabezpečit je 
proti jejich odcizení, zneužití či proti neoprávněnému přístupu třetích osob k těmto 
informacím. 

4. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které jsou již veřejně známé nebo 
dostupné, nebo které se po jejich poskytnutí stanou známými nebo dostupnými veřejnosti, s 

10 



výjimkou případů, kdy se tyto informace stanou veřejně známými v důsledku porušení 
povinnosti mlčenlivosti některou smluvní stranou. 

5. Smluvní strany jsou povinny při předávání jakýchkoliv informací, ať už mezi sebou nebo 
třetím osobám, počínat si tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle řešení Projektu. Smluvní 
strany budou přistupovat k těmto informacím jako důvěrným a takto je chránit i po skončení 
platnosti této smlouvy. Smluvní strany mají právo na náhradu újmy způsobené jim 
porušením této dohody o utajení a ochraně důvěrných informaci kteroukoliv ze smluvních 
stran. 

6. Tento článek se nevztahuje na informování veřejnosti o tom, že Projekt, resp. jeho výstupy a 
výsledky byl nebo je spolufinancován z prostředků Poskytovatele a hlavní příjemce či 
spolupřijemci zároveň postupují v souladu s dokumentem Poskytovatele „Pravidla pro 
publicitu projektů podpořených z prostředků TA ČR". 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením smlouvy dochází za účelem 
kontraktace, plnění smluvních povinností a komunikace smluvních stran k předání a 
zpracování osobních údajů odpovědných osob smluvních stran v rozsahu zejm. jméno, 
příjmení, akademické tituly, pozice/funkce, telefonní číslo a e-mailová adresa. Každá ze 
smluvních stran prohlašuje, že je oprávněna tyto osobní údaje fyzických osob uvést ve 
smlouvě/předat druhé smluvní straně, a že bude dotčené fyzické osoby, které ji 
zastupují/jsou jejími odpovědnými osobami, informovat o takovém předání jejich osobních 
údajů a současně o jejich právech při zpracování osobních údajů. 

8. Smluvní strany se zavazují při nakládání s osobními údaji postupovat v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES a platných právních předpisů ČR o zpracování osobních údajů. 

ČLÁNEK 8 - PODMÍNKY SPOLUPRÁCE SE TŘETÍMI STRANAMI 
(SOB-PARTNERY) 

1. Smluvní strany mají právo spolupracovat při řešení Projektu se třetími stranami a zadávat 
práce na řešení Projektu sub-partnerům, kteří musí být v případech dle § 8 odst. 4 ZPVV 
vybráni postupem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Příslušné zadávací řízení, vypracování a uzavření smluv a financování takové spolupráce se 
sub-partnery si zajišťuje hlavní příjemce, popř. spolupříjemce, který práci sub-partnerům 
zadává, na vlastní náklady a odpovědnost. Smluvní strany jsou povinny si ve smlouvách 
uzavíraných se sub-partnery mj. vymínit, že sub-partnerům nevznikají žádná majetková 
práva k výsledkům řešení Projektu, ani nejsou oprávněni tyto výsledky jakkoliv využít; 
nárok původce na odměnu za vytvoření předmětu duševního vlastnictví je nákladem 
příslušné smluvní strany, která svůj nárok k výsledku vůči původci uplatňuje. 

ČLÁNEK 9 - UKONČENÍ REALIZACE PROJEKTU 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že jakékoliv změny v osobách příjemců podpory musí být 
schváleny Poskytovatelem. V případě, že Poskytovatel takovou změnu spočívající např. 
v ukončení účasti některé smluvní strany na řešení Projektu neschválí, může Poskytovatel 
z důvodu takové neschválené změny požadovat vrácení části či celé vyplacené podpory, 
včetně majetkového prospěchu získaného v souvislosti s jejich použitím, a každá ze 

1 1  



smluvních stran je v takovém případě povinna jí poskytnutou podporu Gejí část) vrátit. 

2. Pokud některá smluvní strana porušuje tuto smlouvu podstatným způsobem a je dán 
zákonný důvod pro odstoupení od této smlouvy pro ostatní smluvní strany, tyto ostatní 
smluvní strany se zavazují, že budou jednat ve vzájemné shodě a zahájí přednostně jednání s 
Poskytovatelem o ukončení účasti smluvní strany porušující smlouvu na řešení Projektu a 
jejím případném nahrazení jiným subjektem, pokud tak bude s ohledem na povahu Projektu 
a jeho řešení účelné a s ohledem na závažnost porušení možné. Pokud bude taková změna ze 
strany Poskytovatele odsouhlasena, ostatní smluvní strany od této smlouvy odstoupí a 
uzavřou novou smlouvu o účasti na řešení projektu nebo dodatek k této smlouvě s případnou 
novou smluvní stranou. 

3. Nebude-li některý spolupříjemce moci nadále plnit své povinnosti z této smlouvy (např. 
přestane splňovat podmínky kvalifikace), je spolupříjemce povinen informovat o tom bez 
zbytečného odkladu hlavního příjemce (viz čl. 4 odst. 7 této smlouvy), a vrátit hlavnímu 
příjemci veškeré poskytnuté účelové finanční prostředky včetně majetkového prospěchu 
získaného v souvislosti s jejich použitím, a to do 14 dnů ode dne, kdy tuto skutečnost 
oznámí, nebo kdy ji měl oznámit hlavnímu příjemci. Povinnost vrátit veškeré poskytnuté 
účelové finanční prostředky včetně majetkového prospěchu získaného v souvislosti s jejich 
použitím hlavnímu příjemci v uvedené lhůtě má spolupříjemce rovněž v případě, že jeho 
účast na řešení Projektu byla ukončena z jakéhokoliv jiného důvodu a Poskytovatel 
požaduje po hlavním příjemci vrácení těchto prostředků. 

4. Pokud některá ze smluvních stran hodlá odstoupit od účasti na řešení Projektu, ať už z 
důvodu změny některé smluvní strany v Projektu, snižování počtu smluvních stran, či z jiné 
obdobné změny, a Poskytovatel takovou změnu schválí, uzavřou smluvní strany dohodu, 
předávací protokol či jiný obdobný dokument stvrzující souhlas všech smluvních stran o 
vypořádání dosavadních povinností odstoupivší smluvní strany vyplývající jí z řešení 
Projektu, zejména stav dosažených výsledků, dále finanční otázky týkající se řešení Projektu 
a práva k duševnímu vlastnictví. 

5. Žádná smluvní strana nesmí bez písemného souhlasu všech ostatních smluvních stran a bez 
předchozího souhlasu Poskytovatele závazky vyplývající z této smlouvy vypovědět, popř. 
převést tyto závazky na třetí osobu. 

ČLÁNEK 10 - ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, SANKCE ZA NESPLNĚNÍ 
POVINNOSTÍ 

1. Spolupříjemci berou na vědomí, že hlavní příjemce je Poskytovateli právně a finančně 
odpovědný za realizaci Projektu v souladu se Smlouvou o poskytnutí podpory, 
Všeobecnými podmínkami, a obecné závaznými právními předpisy. Porušení některé z 
povinností vyplývajících ze závazných podmínek Projektu spolupříjemcem má za následek 
uplatnění příslušných sankčních ustanovení (viz čl. 5 Všeobecných podmínek) vůči 
hlavnímu příjemci, včetně ustanovení o porušení rozpočtové kázně. 

2. Smluvní strana, která se dopustí porušení některé z povinností dle této smlouvy nebo 
Všeobecných podmínek, je povinna nahradit ostatním smluvním stranám vzniklou škodu 
takovým jednáním způsobenou. V této souvislosti má hlavní příjemce nárok na kompenzaci 
smluvních pokut a vratek poskytnuté podpory uplatněných Poskytovatelem v důsledku 
porušení povinnosti spolupříjemcem, a spolupříjemce je povinen hlavnímu příjemci takto 
vzniklou škodu nahradit. 

3. V případě porušení povinnosti plynoucí z této smlouvy spolupříjemcem je hlavní příjemce 
současně oprávněn pozastavit poskytování podpory danému spolupříjemci, a to až do doby, 

12 



než spolupřijemce zjedná nápravu daného porušení. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě, kdy se ukáže, že údaje, na jejichž základě 
byly stranám poskytnuty finanční prostředky podpory ze státního rozpočtu, byly neúplné 
nebo nepravdivé, může být ze strany Poskytovatele zahájeno řízení o jejich odnětí ve smyslu 
§ 1 5  rozpočtových pravidel (zákon č. 2 1 8/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě, kdy poruší méně závažným způsobem své 
povinnosti, je Poskytovatel oprávněn na základě písemného upozornění pozastavit čerpání 
podpory ze státního rozpočtu, a to až do doby, než dojde k odstranění nedostatků včetně 
opatření k zabránění jejich opakování. 

ČLÁNEK 11  - ŘEŠENÍ SPORŮ, ROZHODNÉ PRÁVO 

1 .  Smluvní strany se zavazují řešit sporné otázky přednostně smírnou cestou. 

2. Tato smlouva se řídí českým právem. Případné spory budou předloženy k rozhodnutí místně 
a věcně příslušnému soudu v České republice. 

3. V případě výkladu pojmů použitých v této smlouvě je za základ výkladu brán obsah ZPVV, 
Smlouvy o poskytnutí podpory a Všeobecných podmínek. 

ČLÁNEK 12 - ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1 .  Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je smlouvou související se Smlouvou o 
poskytnutí podpory uzavřenou mezi hlavním příjemcem a Poskytovatelem. Smluvní strany 
však sjednávají, že tato smlouva není smlouvou závislou ve smyslu § 1727 občanského 
zákoníku. 

2. Žádná ze smluvních stran není oprávněna převést práva a povinnosti dané touto smlouvou 
na třetí osobu bez souhlasu ostatních smluvních stran. 

3. Smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany si v této souvislostí potvrzují, 
že smlouva neobsahuje žádné informace či údaje představující obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku a souhlasí tak s uveřejněním jejího celého znění. 
Uveřejnění smlouvy v registru smluv provede dle dohody smluvních stran spolupříjemce 2. 

4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou ve formě číslovaných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nich jeden je určen pro každou 
smluvní stranu a jeden má k dispozici hlavní příjemce pro případné předložení 
Poskytovateli. 

6. Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na základě 
projevené vůle smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a tato smlouva nebyla ujednána 
v tísni ani za nijak nevýhodných podmínek. 

Přílohy: 1 .  Smlouva o poskytnutí podpory se Závaznými parametry 

2. Závazný rozpočet Projektu 

1 3  



v Terezíně, dne Jo. J. rl-otll 

Hlavní příjemce: 

1 4  



PŘÍLOHA Č. 1 

Sm louva o poskytnutí podpory se Závaznými parametry 

Projekt čís lo 

FW03010472 



: . .. -� 

T A P rog ram TREND 

,., 
C R 

SMLOUVA 
Číslo smlouvy: 2021FW03010472 

Smlouva o poskytnutí podpory 

Smluvní strany: 

Česká republika - Technologická agentura České republiky 
se sídlem: Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 
IČ: 72050365 
zastoupená : 
bankovní spojení:
běžný výdajový účet: 

( dále jen „poskytovatel") na straně jedné, 

a 

DYNTEC spol. s r.o. 
POO - Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku (zákon č. 304/2013 Sb., o veřejných 
rejstřících právnických a fyzických osob) - Společnost s ručením omezeným 
se sídlem: Pražská 328, 411 55 Terezín 
zapsána v Krajský soud v Ústf nad Labem, oddH C, vložka 39404 
IČ: 47548002 
zastoupená: Frank Arvé Christensen,
bankovní spojení:
číslo účtu:

( dále jen „hlavní příj emce") na straně druhé 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Smlouvu o poskytnutí podpory 
(dále jen „Smlouva") 

Preambule 

Hlavním příjemcem podaný návrh projektu č. FW03010472 s názvem Studium účinnostních funkcí 
experimentálních vakcín proti koronavirovým infekcím na zvířecích modelech. byl poskytovatelem 
přijat do 3. veřejné soutěže vyhlášené poskytovatelem v následujícím programu: TREND a hodnocen 
v souladu s §  2 1  ZPVV. Poskytovatel vydal rozhodnutí o výsledku veřejné soutěže v souladu s tímto 
ustanovením tak, že návrh proj ektu bude podpořen (dále jen „schválený návrh projektu") .  V souladu 
s § 9 ZPVV se na základě rozhodnutí o výsledcích veřejné soutěže uzavírá tato Smlouva. Veškeré 
pojmy použité ve Smlouvě jsou definovány ve Všeobecných podmínkách. 

Technologlckél 
agentura 
Česk1> republlky 

�vropská 1692/37, 160 00 Proho 6 F-052-TA0, verze 7, revize 210204 
Veřejný 

Strana 1 / 4 



č R 

Článek 1 
Předmět Smlouvy 

Program TREND 

SMLOUVA 
Číslo smlouvy: 2021FW03010472 

1. Předmětem Smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout hlavnímu příjemci finanční podporu 
formou dotace za účelem jejího využití na dosažení deklarovaných výsledků a cílů projektu 
a současně závazek hlavního příjemce použít tuto podporu a řešit projekt v souladu s pravidly 
poskytnutí podpory a přílohou Závazné parametry řešení projektu. 

2. Účelem podpory je dosažení stanovených cílů projektu, tj. cílů uvedených v příloze Závazné 
parametry řešení projektu. 

Článek 2 
Výše poskytnuté podpory a uznaných nákladů 

1. Maximální výše podpory činí 39 995 675 Kč (slovy: třicet devět milionů devět set devadesát 
pět tisíc šest set sedmdesát pět korun českých), což je 69,98 % z maximální výše uznaných 
nákladů. 

2. Maximální výše uznaných nákladů projektu je stanovena ve výši 57 150 750 Kč (slovy: padesát 
sedm milionů jedno sto padesát tisíc sedm set padesát korun českých). 

3. Maximální možná intenzita podpory na celý projekt je 70 % uznaných nákladů projektu. 

Článek 3 
Související dokumenty 

1. Nedílnou součástí Smlouvy je příloha Závazné parametry řešení projektu, která je 
schváleným návrhem projektu ve smyslu § 9 odst. 2 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků, a obsahuje označení 
hlavního příjemce a dalších účastníků, jméno, příjmení a případné akademické tituly a vědecké 
hodnosti řešitele, časový plán řešení projektu včetně termínu zahájení a ukončení řešení 
projektu, dle projektu, deklarované výsledky projektu, a jejíž součástí je tabulka uznaných 
nákladů projektu. 

2. Další podmínky poskytnutí podpory a řešení projektu jsou uvedeny ve Všeobecných 
podmínkách (verze 6), které jsou dostupné na webových stránkách poskytovatele. 

3. Obsahuje-li Smlouva úpravu odlišnou od Všeobecných podmínek či Závazných parametrů 
řešení projektu, použijí se přednostně ustanovení Smlouvy, dále ustanovení Všeobecných 
podmínek a dále Závazných parametrů řešení projektu. 

Článek 4 
Specifické podmínky 

1. Účelem tohoto článku je stanovit další podmínky, které jsou specifické pro výše uvedenou 
veřejnou soutěž, a to nad rámec Všeobecných podmínek. 

Tcchnologickc:i 

agentura 

:vropskó 1692/37, 160 00 Praha 6 F-052-TA0, verle 7, revize 210204 
Veřejný 

Strana 2 / 4 České republiky 



'V' 

C 

A 

R 

Program TREND 

SMLOUVA 
Číslo smlouvy: 2021FW03010472 

2. Čl. 3 odst. 10 Všeobecných podmínek se nahrazuje tímto zněním: 

Pokud nedojde k čerpání celé poskytnuté podpory v průběhu kalendářního roku, na který byla 
podpora poskytnuta, hlavní příjemce vrací nevyčerpanou část podpory zpět poskytovateli na 
běžný výdajový účet. Příjemce je povinen převést nevyčerpanou část podpory na běžný 
výdajový účet poskytovatele č.  nejpozději do 14 kalendářních dnů poté, co se 
dozví, že tuto část z jakéhokoliv důvodu nevyužije, nebo poté, co byl poskytovatelem k jejímu 
vrácení vyzván. Takto vrácená podpora musí být připsána na běžný výdajový účet 
poskytovatele nejpozději do 31. prosince roku, ve kterém byla podpora poskytnuta. Nejvýše 
5 % z poskytnuté podpory za daný kalendářní rok je příjemce povinen vrátit nejpozději do 15. 
února roku následujícího na účet . Nejvýše S o/o z poskytnuté podpory za 
poslední kalendářní rok řešení projektu je příjemce povinen vrátit nejpozději do 15. února 
roku následujícího po ukončení řešení projektu na účet . Příjemce je dále 
povinen vyúčtovat poskytnutou podporu za celou dobu řešení projektu a provést finanční 
vypořádání se státním rozpočtem. 

3. Pro účely výše uvedené veřejné soutěže, na základě jejíchž výsledků se Smlouva uzavírá, se 
článek 17 odst. 4 Všeobecných podmínek neuplatňuje, tedy z poskytnuté podpory není možné 
hradit investice. 

4. Podpora bude poskytována jednorázově na příslušný rok řešení ve výši uvedené v Závazných 
parametrech řešení projektu. Poskytovatel prostředky vyplácí: 

a) do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy /Rozhodnutí a 
b) u víceletých projektů pro druhý a každý následující rok řešení do 60 kalendářních dnů 

od začátku příslušného kalendářního roku. 
5. Nad rámec Všeobecných podmínek se stanovuje hlavnímu příjemci povinnost spolupracovat 

s poskytovatelem a s Ministerstvem průmyslu a obchodu při vyhodnocení programu, tzn. mj. 
poskytovat údaje pro sledování indikátorů uvedených v textu programu. 

6. Pro příjemce platí povinnost předložit, oproti čl. 13 odst. 1 Všeobecných podmínek, pouze 
jeden implementační plán na konci řešení projektu jako přílohu závěrečné zprávy. Příjemci se 
umožňuje podat více implementačních plánů, pokud dosáhne některého hlavního výsledku již 
v průběhu řešení. Článek 13 odst. 3 Všeobecných podmínek se neuplatní. 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž poskytovatel a hlavní příjemce obdrží 
po jednom stejnopisu. Každý stejnopis má platnost originálu. 

2. Hlavní příjemce prohlašuje a podpisem Smlouvy stvrzuje, že jím uvedené údaje, na jejichž 
základě je uzavřena, jsou správné, úplné a pravdivé. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 
v registru Smluv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu včetně jejich příloh přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, a že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, a na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

Technologická 
agentura 

:'vropská 1692/37, 160 00 Praha 6 F-052-TAO, verze 7, revize 210204 
Veřejný 

Strana 3 / 4 České republiky 



R 

Program TREND 

SMLOUVA 
Číslo smlouvy: 2021FW03010472 

S. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním znění smlouvy ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění ve smyslu tohoto zákona provede poskytovatel. 

6. Hlavní příjemce zároveň svým podpisem výslovně prohlašuje, že se seznámil se všemi pravidly 
stanovenými Všeobecnými podmínkami. 

Podpisy smluvních stran 

Poskytovatel: 

2 "Cj ·02- 2021 

V Praze, dne ............................................................................. . 

DYNTEC spol. s r.o. 

·JL�-ll �i li ,/1�1�14 LDc11 V ............................................. , dne ............................................ . 

Technologická 
agentura 
České republiky 

:vropská 1692/37, 160 00 Praha 6 

Frank Arvé Christensen,

F-052-TA0, verze 7, revize 210204 
Veřejný 

Strana 4 / 4 



Program TREND 

Č R 

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU 

Číslo projektu : FW0301 0472 
Rozhodný den pro uznateln ost nákladů dle této verze závazných parametrů: 
Od data zahájení řešení proj ektu uvedeném v Závazných parametrech 

1. Název projektu v českém jazyce 

Studium účinnostních funkcí experimentálních vakcín proti koronavirovým infekcím na zvířecích 
modelech . 

2. Datum zahájení a ukončení projektu 

1 0 11202 1 - 1 2/2 025 

3.  Cíl projektu 

Projekt je zaměřen na založení výzkumně vývojové platformy experimentálních vakcín proti 
koronavirovým infekcím, zvláště pak se zaměřením na COVID2 původce onemocnění COVI D19 .  V rámci 
projektu budou připraveny a odzkoušeny variantní experimentální vakcíny proti COVID19. Poté bude 
ověřena jejich účinnost a neškodnost na zvířecích modelech. Cílem projektu je  vybudovat poloprovoz a 
ověřenou technologii přípravy kandidátních koronavirových vakcín a ověření jej ich účinnosti a 
neškodnosti s minimal izací možných rizik nežádoucích reakcí. Tato výzkumně vývojová platforma výběru 
kandidátní vakcíny, na základě matematických modelů potvrzených účinnostních funkcí, by mohla být 
použita i při výskytu další hrozby virové pandemie. 

4. Řešitel - Kličová osoba řešitelského týmu 

Technologická 
agentura 
České republiky 

�vropskó 1692/37, 160 00 Pro1,a 6 F-372, verze 4, revize 210204 
Veřejný 

Strana 1 / 6 



A Program TREND 

Č R 

5. Plánované výsledky projektu 

Identifikačn í čisto Ná2ev výstupu/výsledku 

FW0 30 10472- Vybudování poloprovozu přípravy kandidátních koronavirových vakcín využitelných v 
Vl humánní a také ve veterinární medicíně. 

Popis výstupu/výsledku 

V rámci projektu budou připraveny experimentální vakcíny proti koronavirovým infekcím využitelným v 
humánní a také ve veterinární medicíně a ověření jej ich účinnosti a neškodnosti na zvířecích modelech s 
minimalizací možných rizik nežádoucích reakcí. Účinnost vybraných kandidátních vakcín bude stanovena 
účinnostními funkcemi matematickými modely probitové analýzi a vyhodnoceny jejich kvalitativní 
parametry. 

Druh výsledku podle struktury databá2e RIV 

Zpolop - Poloprovoz 

Technologická 
agentura 
České repu.bitky 

:vropská 1692/37, 160 00 Pr c,ha 6 F-372, verze 4, revize 210204 
Veřejný 

Strana 2 / 6 



Program TRE D 

Č R 

6. Identifikační údaje účastníků 

Hlavní příjemce - [P] DYNTEC spol, s r.o. 

IČ Obchodní jméno 

47 548002 DYNTEC spol. s r.o. 

Kód organizační jednotky Organizační jednotka 

Právní forma 

POO - Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku (zákon č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících 
právnických a fyzických osob) 

Typ organizace 

SP - Střední podnik 

Dalši účastník - [D] MB PHARMA s.r.o. 

IC Obchodní jméno 

25687191  MB PHARMA s.r.o. 

Kód organizační jednotky Organizační Jednotka 

Právní fonna 

POO - Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku (zákon č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících 
právnických a fyzických osob) 

Typ organizace 

MP - Malý podnik 

Dalši účastník - [D] Univerzita Palackého v Olomouci 

IČ Obchodní Jméno 

6 1989592 Univerzita Palackého v Olomouci 

Kód organlzačnl jednotky Organizační jednotka 

15110  Lékařská fakulta 

Právní forma 

VVS - Veřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 1 1 1/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů) 

Typ organl2ace 

VO - Výzkumná organizace 

Technologlcká 
agentura 
České republiky 

::vropsJ.'.ó 1692/37, 160 00 Praha 6 F-372, verze 4, revize 210204 
Veřejný 

Strana 3 / 6 



C R 

7. Náklady 

(uvedené údaje jsou v Kč, závazné parametry tučně v rámečku) 

Projekt - FW03010472 

Položka / rok 202 1 2022 

Náklady projektu l t  J " : ,  (_• l ,l I l .  

celkem 
Výše podpory 8 041 010 8 347 135 

Maximální intenzita 
podpory projektu 

Hlavni příjemce - [P) DYNTEC spol. s r.o. 

Položka / rok 2021 2022 

Osobní náklady !, I I ( .J íl (_l t ,  ) .: I U ( l  l i !, i t l 

Subdodávky l i  (J 

Ostatní přímé náklady .,'. íl l l l l  0 11 1 1  · ,  ( '1 1 1 1  I ( i ( • í  

Nepřímé náklady Í (l ( l l l , 1 ( ! ( 1 I ' !  ) I J ( lt (l 

Náklady proj ektu •; ( I li t  l l(Hl r-, D í l l) 11 0 ! 1  

celkem 
Výše podpory 3 125 000 3 125 000 

Způsob výpočtu 
režijních nákladů 

Tcc:hnologickci 
agentura 

Evro;:,ska 1692/37, l bO 00 Praha 6 

České republlky 

2023 

I í, 1 � -. , 

8 127 010 

2023 

. . H l l l  ( ) () l i 

I J  

._, L' ( l (l (' ( ) ( )  

l O 1 1  1 , 1 1 1] 

r; (H i ll Oí JO 

3 125 000 

2024 

I 
\ ' (! 

7 946 510 

2024 

1 1 1 10 oo . _, 
' 

• .: no I n n o  

I !J {l l ) (H i ' )  

r; O (H 1 ono 

3 125 000 

Program TREND 

' 

2025 
Celkem 

maximální výše 

" l ) ) 57 150 750 

7 534 010 39 995 675 

70 % 

2025 
Celkem 

maximální výše 

;> i l l) ( J  () I J 10 000 000 

I )  o 

. . ' í ) ( I ( )  1)0 I 10 000 000 
1 i , I ) () l H H.l 5 000 000 

", 1 10 t1 Ull ll 25 000 000 

3 125 000 15 625 000 

Fiat rate 25% 

F-372, verze 4, revize 210204 
Veřejný 

Strana 4 / 6 



Č R 

Dalšf účastník - [D] MB PHARMA s.r.o. 

Položka / rok 

Osobní náklady 

Subdodávky 

Ostatní přímé náklady 

Nepřímé náklady 

Náklady projektu 

celkem 

Výše podpory 

Způsob výpočtu 

režijních nákladů 

202 1 

.' I !Hl U 0 1 

· ·: i l ' l ( H 1 1  

( ... , tl li l I 

'· r J ( 1 ( 1  

I ť i ! I O  l 1 l l l ' 

3 000 000 

I 

2022 

I 1 {) l l li } 

r n o ouu 
r-s o  (. (,[I 

'l í U  (_ ( Ill 

I il t l l l  (H I i i 

2 900 000 

2023 

1 n : ,  , , p 

{ , ! ( !  lJO" 

' , ( I  ' ; ( '  

, .r, o uoo 
1 ( l (  J I  l O ,. l i l  

2 600 000 

Další účastník - [D] Univerzita Palackého v Olomouci 

Položka / rok 2021  2022 

Osobní náklady I l J 7 I :� 1 1  I (l ' 7  1 2  I 

Subdodávky • :; U lh 1 4 0 i !O ll 

Ostatní přímé náklady '.'i '� ( J  {) ť () ! J7:i OOt l  

Nepřímé náklady I 7 {, ; I : () tl I 

Náklady projektu l i 14 CJ 1 , 1  ,; 8 o t;() 

celkem 

Výše podpory 1 916 010 2 322 135 

Způsob výpočtu 
režijních nákladů 

Tcchnolog\cká 
agentura 

:vropsl,;á 1692/37, 160 00 Praha 6 

České republiky 

2023 

l 07 LO 

1 íi O 000 

'J , ; ()  ouo 
· '  1 I 7.'( J  

' t1 < ,H  ' • 0 1 1  

2 402 010 

2024 

� I HJ ( J ,  I ,_ 

.l Hl {) l) ,J 

/ •0 ( I  ) 1 

() :, O  l l J  I 

4 O .  0 I i l  

2 550 000 

2024 

I I J  · 7 I ' P 

I ·! O () l } (J 

; U <J  O , J i 1 

·l •> 7 íHl  

{ :: t., 1 \ 

2 271 510 

Prog ram TREND 

2025 

:.: ! 0 0 O{ u 

.W U  ( l  ' l i 

·- -i ( ' 1 1 , ' 1  

' l ,'.i ( I I ( ( '  

1 i ll fl V l  1 

2 520 000 

2025 

I tJ 'i7 I ' () 

CJ U {l ! i  

.-, ] [) ()( J I )  

i () I 7 li l 

I l ' Hj ' l ( J f l  

1 889 010 

Celkem 
maximální výše 

10 500 000 

1 500 000 

3 400 000 

4 750 000 

20 150 000 

13 570 000 

Full cost 

Celkem 
maximální výše 

5 385 600 

625 000 

3 715 000 

2 275 150 

12 000 750 

10 800 675 

Fiat rate 25% 

F-372, verze 4, revize 210204 
Veřejný 

Strana S /  6 



. , . ... 
• I • � 

A 

Č R 

8. Další závazné parametry projektu 

Technolog ická 
agentura 
České republiky 

cvropskó 1692ť57, '60 00 Praho 6 

Program TRE D 

F-372, verze 4, revize 210204 
Veřejný 

Strana 6 / 6 



PŘÍLOHA Č. 2 

Závazný rozpočet projektu 

Projekt čís lo 

FW03010472 



Uchazeč 

[P] DYNTEC spol .  s r.o .  

[D) MB PHARMA s . r.o .  

[D] Un iverzita Palackého v O lomouci -
Lékařská faku lta 

Celkem 

Zdroje [CZK] 

25 000 000 

20 1 50 000 

1 2  000 750 

57 1 50 750 

Náklady [CZK] 

25 000 000 

20 1 50 000 

1 2  000 750 

57 1 50 750 

Podíl nákladů [%] 

43 ,74 

35 ,26 

21  

Podpora [CZK] 

1 5  625 000 

1 3  570 000 

1 0  800 675 

39 995 675 

Podíl podpory [%] 

39 ,07 

33 ,93 

27 



Způsob výpočtu ostatn ích nepřímých nákladů Fiat rate 25% 

Ukazatel Jednotka 2021 

Osobní nák lady Kč 5 1 77 1 20 

Subdodávky Kč 395 000 

Ochrana duševn ího vlastn ictví Kč o 
Další přímé náklady Kč 3 200 000 

Nepřímé náklady Kč 2 356 780 

úvazek člověko-rok 7 ,3 

Průměrné osobn í náklady na úvazek Kč 709 1 94,52 

Ostatn í přímé náklady Kč 3 200 000 

Pod íl nákladů na subdodávky % 3,55 

Náklady projektu celkem Kč 1 1  1 28 900 

2022 

5 1 77 1 20 

440 000 

25 000 

3 500 000 

2 438 030 

7 ,3 

709 1 94,52 

3 525 000 

3,8 

1 1  580 1 50 

2023 

5 1 77 1 20 

460 000 

30 000 

3 550 000 

2 451 780 

7,3 

709 1 94,52 

3 580 000 

3 ,94 

1 1  668 900 

2024 

5 1 77 1 20 

440 000 

80 000 

3 450 000 

2 426 780 

8 ,3 

623 749,4 

3 530 000 

3 ,8 

1 1  573 900 

Původ ostatn ích zdrojů Prostředky z neveřejných zdrojů budou pocházet z výrobní a komerční 
činnosti společnosti, v případě potřeby překlenovacím úvěrem. 

Ukazatel Jednotka 2021 2022 2023 2024 

Výše pod pory Kč 8 041 0 1  O 8 347 1 35 8 1 27 01 0 7 946 51 0 

Neinvestičn í podpora Kč 8 041 0 1 0 8 347 1 35 8 1 27 01 0 7 946 51 0 

Ostatn í zdroje Kč 3 087 890 3 233 0 1 5 3 541 890 3 627 390 

Intenzita podpory % 72 ,25 72 ,08 69 ,65 68 ,66 

Zdroje celkem Kč 1 1  1 28 900 1 1  580 1 50 1 1  668 900 1 1  573 900 

2025 

5 1 77 1 20 

390 000 

1 30 000 

3 1 50 000 

2 351 780 

8,3 

623 749 ,4 

3 280 000 

3 ,48 

1 1  1 98 900 

2025 

7 534 01 0 

7 534 01 0 

3 664 890 

67,27 

1 1  1 98 900 

Celkem 

25 885 600 

2 125 000 
-· 

265 000 
. -

1 6  850 000 

1 2  025 1 50 

38,5 

672 353,25 

17 1 15 000 

3,72 

57 1 50 750 

Celkem 

39 995 675 
.. . 

39 995 675 

1 7 1 55 075 
.. 

69,98 

57 1 50 750 



Typ organ izace SP - Střední podnik 

Průmyslový výzkum Experimentáln í  vývoj 
Příjemci 

, SP - Středn í  pod n ik 

Maximáln í  m íra podpory při 
zohlednění příplatků malým a 

středním podnikům 

60 % 

Maximáln í  míra podpory při 
doložení  účinné spol upráce 

75 % 

Maximální míra podpory při 
zohlednění příplatků malým a 

středn ím podnikům 

35 %  

Maximální m íra podpory při 
doložení  účinné spolupráce 

50 % 

Kategorie Jednotka 2021 2022 2023 
, 

2024 

Průmyslový výzkum 

Experimentáln í vývoj 

% 

% 

50 

50 

Navýšen í  intenzity podpory bylo schváleno Ano 

Vypočtené náklady a podpora na jednotl ivé kategorie výzkumu/vývoje 

Ukazatel Jednotka 

Náklady na PV Kč 

Maximáln í výše podpory na PV Kč 

Náklady na EV Kč 

Maximáln í výše podpory na EV Kč 

2021 

2 500 000 

1 875 000 

2 500 000 

1 250 000 

2022 

2 500 000 

1 875 000 

2 500 000 

1 250 000 

50 

50 

2023 

2 500 000 

1 875 000 

2 500 000 

1 250 000 

50 

50 

2024 

2 500 000 

1 875 000 

2 500 000 

1 250 000 

50 

50 

2025 

2 500 000 

1 875 000 

2 500 000 

1 250 000 

2025 

50 

50 

Celkem 

1 2  500 000 

9 ·375 000 

1 2  500 000 
·-

s 250 ooo · 



Způsob výpočtu ostatn ích nepřímých nákladů 
' Ukazatel - Jednotka 

Osobn í náklady Kč 

Subdodávky Kč 

Ochrana duševn ího vlastn ictví Kč 

Další přímé náklady Kč 

Nepřímé náklady Kč 

úvazek člověka-rok 

Průměrné osobn í náklady na úvazek Kč 

Ostatn í přímé náklady Kč 

Pod í l náklad ů na nepřímé náklady / režie % 

Náklady projektu celkem Kč 

Fiat rate 25% 
- 2021 

2 000 000 

o 
o 

2 000 000 

1 000 000 

3 ,5 

57 1 428,57 

2 000 000 

25 

5 000 000 

2022 

2 000 000 

o 
o 

2 000 000 

1 000 000 

3,5 

571 428,57 

2 000 000 

25 

5 000 000 

2023 2024 

2 000 000 2 000 000 

o o 
o o 

2 000 000 2 000 000 

1 000 000 1 000 000 

3,5 4,5 

571 428,57 444 444,44 

2 000 000 2 000 000 

25 25 

5 000 000 5 000 000 

Původ ostatn ích zd rojů Prostředky z neveřejných zdrojů budou pocházet z výrobní  a komerční 
činnosti společnosti , v případě potřeby překlenovacím úvěrem. 

Ukazatel 

Výše podpory 

Neinvestičn í podpora 

Ostatn í zd roje 

Maximáln í výše podpory 

Intenzita podpory 

Zdroje celkem 

Jednotka 

Kč 

Kč 

Kč 

Kč 

% 
Kč 

2021 

3 1 25 000 

3 1 25 000 

1 875 000 

3 1 25 000 

62,5 

5 000 000 

2022 

3 1 25 000 

3 1 25 000 

1 875 000 

3 1 25 000 

62,5 

5 000 000 

2023 

3 1 25 000 

3 1 25 000 

1 875 000 

3 1 25 000 

62,5 

5 000 000 

2024 

3 1 25 000 

3 1 25 000 

1 875 000 

3 1 25 000 

62 ,5 

5 000 000 

2025 

2 000 000 

o 
o 

2 000 000 

1 000 000 

4,5 

444 444,44 
2 000 000 

25 

5 000 000 

2025 

3 1 25 000 

3 1 25 000 

1 875 000 

3 1 25 000 

62,5 

5 000 000 

Celkem 

1 0  000 000 

o 
o 

1 0  000 000 

5 000 000 -. 
1 9,5 

�-

51 2 820,51 

1 0 000 000 

25 

25 000 000 

Celkem 

1 5  625 000 

1 5  625 000 

9 375 000 . 

1 5  625 000 

62,5 

25 000 000 



Typ organ izace MP - Malý podnik 

Průmyslový výzkum Experimentální  vývoj 
Příjemci Maximál n í  m íra podpory při 

zohlednění přípl atků malým a 
středním podnikům 

Maximá ln í  m íra podpory při 
doložení účinné spolupráce 

Maximáln í  míra podpory při 
zohlednění příplatků malým a 

středn ím podnikům 

Maximáln í  míra podpory při 
doloženi účinné spolupráce 

M P  - Malý podn i k  70 % 80 % 45 % 

Kategorie Jednotka 2021 2022 

Průmyslový výzkum 

Experimentá ln í vývoj 

% 

% 

1 00 

o 

Navýšení  i ntenzity podpory bylo schváleno Ano 

Vypočtené náklady a podpora na jednotlivé kategorie výzkumu/vývoje 

Ukazatel Jednotka 2021 2022 

Náklady na PV Kč 4 000 000 3 600 000 

Maximá ln í  výše podpory na PV Kč 3 200 000 2 880 000 

Náklady na EV Kč o 400 000 

Maximáln í  výše podpory na EV Kč o 240 000 

90 

1 0  

' 
2023 

3 600 000 

2 880 000 

400 000 

240 000 

2023 

90 

1 0 

60 % 

2024 

3 240 000 

2 592 000 

81 0 000 

486 000 

2024 

80 

20 

2025 

2 870 000 

2 296 000 

1 230 000 -

738 000 

2025 

70 

30 

Celkem 

17  31 0 000 

1 3  848 000, 
,..,_ 

2 840 000 

1 704 000 



Typ organ izace VO - Výzkumná organizace 

,------- ·· 

Průmyslový výzkum Experimentá ln í vývoj 
Příjemci Maximální m íra podpory při j 

zohlednění příplatků malým a 1· 
středním podnikům 

Maximál n í  m íra podpory při 

I doloženi účinné spolupráce 

Maximál n í  m íra podpory při 
zohledněn í příplatků malým a 

středním podnikům 

Maximáln í  m íra podpory při 
doloženi účinné spolupráce 

I 

VO - Výzkumná  
organizace 90 %  90 % 

Kategorie Jednotka 2021 2022 

Průmyslový výzkum 

Experimentá ln í vývoj 

% 
% 

o 

1 00 

Navýšen í  i ntenzity podpory bylo schváleno Ne 

Vypočtené náklady a podpora na jednotl ivé kategorie výzkumu/vývoje 

Ukazatel Jednotka 2021 2022 

Náklady na PV Kč o o 
Maximáln í výše podpory na PV Kč o o 
Náklady na EV Kč 2 1 28 900 2 580 1 50 

Maximáln í výše podpory na EV Kč 1 91 6 01 0 2 322 1 35 

o 

1 00 

90 % 

2023 

o 
o 

2 668 900 

2 402 0 1 0 

190 % 

2023 

o 
1 00 

2024 

o 
o 

2 523 900 

2 271 51 0 

2024 

o 
1 00 

2025 

o 
o 

2 098 900 

1 889 01 0 

2025 

o 
1 00 

Celkem 

o . 
o 

1 2  000 750 

1 0  800 675 



ŇákŠ�dy 

Způsob výpočtu ostatn ích nepřímých nákladů Full cost 

Ukazatel Jednotka 2021 2022 2023 2024 

Osobn í náklady Kč 2 1 00 000 2 1 00 000 2 1 00 000 2 1 00 000 

Subdodávky Kč 300 000 300 000 300 000 300 000 

Ochrana duševn ího vlastn ictví Kč o o o 50 000 

Další přímé náklady Kč 650 000 650 000 650 000 650 000 

Nepřímé náklady Kč 950 000 950 000 950 000 950 000 

úvazek člověka-rok 2 ,3  2 ,3 2,3 2 ,3 

Průměrné osobn í náklady na úvazek Kč 9 1 3 043,48 9 1 3 043 ,48 91 3 043 ,48 9 1 3 043,48 

Ostatn í přímé náklady Kč 650 000 650 000 650 000 700 000 

Podíl nákladů na nepřímé náklady / režie % 34,55 34 ,55 34,55 33 ,93 

Náklady projektu celkem Kč 4 000 000 4 000 000 4 000 000 4 050 000 

Původ ostatn ích zdrojů Prostředky z neveřejných zdrojů budou pocházet z hospodářské a 
komerční činnosti společnosti. 

Ukazatel Jednotka 2021 

Výše podpory Kč 3 000 000 

Neinvestičn í podpora Kč 3 000 000 

Ostatn í zd roje Kč 1 000 000 

Maximální výše podpory Kč 3 200 000 

Intenzita podpory % 75 

Zdroje celkem Kč 4 000 000 

2022 

2 900 000 

2 900 000 

1 1 00 000 

3 1 20 000 

72 ,5  

4 000 000 

2023 

2 600 000 

2 600 000 

1 400 000 

3 1 20 000 

65 

4 000 000 

2024 

2 550 000 

2 550 000 

1 500 000 

3 078 000 

62 ,96 

4 050 000 

2025 

2 1 00 000 

300 000 

1 00 000 

650 000 

950 000 

2,3 

91 3 043,48 

750 000 

33,33 

4 1 00 000 

2025 

2 520 000 

2 520 000 

1 580 000 

3 034 000 

6 1 ,46 

4 1 00 000 

Celkem 

1 0  500 000 

1 500 000 

1 50 000 

3 250 000 

4 750 000 

1 1 ,5 

91 3  043,48 

3 400 000 

34, 17  

20 1 50 000 

Celkem 

1 3  570 000 

13  570 000 

6 580 000 

1 5  552 000 

67,34 

20 1 50 000 



Náklady 
. . 

Způsob výpočtu ostatních nep římých nákladů 
Ukazatel Jednotka 

Osobn í  nák lady Kč 

Subdodávky Kč 

Ochrana duševn ího vlastn ictví Kč 

Da lš í  p římé náklady Kč 

Nep římé náklady Kč 

Úvazek člověko-rok 

P růměrné osobn í  náklady na úvazek Kč 

Ostatn í p římé náklady Kč 

Pod í l  nák lad ů na nep římé náklady / režie % 

Náklady projektu ce lkem Kč 

Fiat rate 25% 
2021 

1 077 1 20 

95 000 

o 
550 000 

406 780 

1 ,5 

7 1 8 080 

550 000 

25 

2 1 28 900 

2022 

1 077 1 20 

1 40 000 

25 000 

850 000 

488 030 

1 , 5 

7 1 8 080 

875 000 

25 

2 580 1 50 

2023 2024 

1 077 1 20 1 077 1 20 

1 60 000 1 40 000 

30 000 30  000 

900 000 800 000 

50 1 780 476 780 

1 , 5 1 , 5 

7 1 8 080 7 1 8 080 

930 000 830 000 

25 25 

2 668 900 2 523 900 

1 077 1 20 

90 000 

30 000 

500 000 

40 1 780 

i .S  

7 1 8 080 

530 000 

2!::J 

2 098 900 

5 385 600 

625 000 

1 1 5 000 

3 600 000 

2 275 1 50 

7 ,5  

71 8 080 

3 7 1 5 000 

25 

1 2  000 750 

Původ ostatn ích zdrojů Ostatnl zdroje pro UPOL budou pocházet jednak z institucionáln ích zdrojů ,  ale hlavně z komerčních aktivit 
instituce, zejména ze zdrojů smluvních výzkumných služeb spojených s využíván ím infrastruktury jednotl ivých 
pracovišť a také z výuky anglických studijních programů (např. Všeobecné lékařství nebo stomatologie) .  Pauze pro 
Lékafskou fakultu a stomatologii UPOL pi'edstavuj l  tyto zdroje nízký počet desítek mi l ionů ročně. 

Ukazatel 

Výše podpory 

Neinvestiční podpora 

Ostatn í zdroje 

Maximá ln í  výše podpory 

I ntenzita podpory 

Zdroje celkem 

Jednotka 

Kč 

Kč 

Kč 

Kč 

% 
Kč 

2021 

3 1 25 000 

3 1 25 000 

1 875 000 

3 1 25 000 

62 ,5 

5 000 000 

2022 

3 1 25 000 

3 1 25 000 

1 875 000 

3 1 25 000 

62,5 

5 000 000 

2023 

3 1 25 000 

3 1 25 000 

1 875 000 

3 1 25 000 

62 ,5  

5 000 000 

2024 

3 1 25 000 

3 1 25 000 

1 875 000 

3 1 25 000 

62,5 

5 000 000 

2025 
• -�-:S 

3 1 25 000 

3 1 25 000 

1 875 000 

3 1 25 000 

62 , 5  

5 000 000 

1 5  625 000 

1 5  625 000 

9 375 000 

1 5  625 000 

62,5 

25 000 000 




